
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

151Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 22 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCXC

ld :05D4F6F7791E955F 

Portaria nº. 073 /2023 Murici dos Portelas/PI, 21 de agosto de 2023. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, ESTADO DO 
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que estabelece a Lei Municipal nº 
006/2021 de 28/10/2021 e Lei Orgânica do Municipio, 

CONSIDERANDO, o pedido de Aposentadoria por Tempo de Contribuição e 
Idade que originou o Processo Administrativo nº 006 de 04/07/2023, e conforme preceitua o 
art. 7°, §§ 1°, 2', inciso I e § 3', da Lei Complementar nº 006/2021, publicada em 28/10/2021, que 
modifica o Regime Próprio de Previdência Social de Murici dos Portelas - PI de acordo com a 
Emenda Constitucional nº 103/2019, bem como toda a legislação pátria correlata, 

CONSIDERANDO, o Parecer de Concessão do Fundo Previdenciário Municipal 
de Murici dos Portelas, MURICI - PREV, 

RESOLVE: 

CONCEDER a Servidora pública municipal FRANCISCA MARIA DO 
NASCIMENTO, RG: 2.026.769 SSP-PI, inscrita no CPF sob o nº 825.973.593-87, titular do 
cargo de Professora, Aposentadoria voluntaria por Idade e Tempo de Contribuição na 
forma discriminada no verso. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Murici dos Portelas - Piauí, 21 de agosto de 2023 . 

A. 

B. 

c. 

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA 
Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS 

PROCESSO N°.006/2023 1 

Vencimento, de acordo com o art. 1° da Lei Municipal nº 0 R$ 7.082,70 
255/2023 que dispõe sobre o reajuste dos professores do 
magistério público do município de Murici dos Portelas 
Piauí/PI. ............................................ 
Adicional por Tempo de Serviço, de acordo com o art. 80 da R$ 1.770,68 
Lei Municipal nº 052/2005, de 03/05/2005 que dispõe sobre o 
Estatuto dos Servidores Públicos do município de Murici dos 
Portelas Piauí/PI ................................................................ 
Gratificação de Regência, de acordo com art.72 da Lei R$ 708,27 
Municipal nº 93/2010, de 08/03/2010 que dispõe sobre o 
Estatuto, os Vencimentos e o Plano de Cargos e Carreiras dos 
Trabalhadores em Educação Básica do município de Murici 
dos Portelas /PI. 
TOTAL EM ATMDADE R$ 9.561,65 
TOTAL A RECEBER R$ 9.561,65 

Murici dos Portelas/PI, 21 de agosto de 2023 

ld:OE2897C9AASA98D4 

ESTADO DO PIAUÍ , . 
PREFEITU~ MUNICIPAL D~ ;;.: ,, • 
ASSUNÇAO DO PIAUI ~tt_,, · 
ASSUNÇÃO NO RUMO CERTO "" 

DESPACHO 
PROCESSO N° 047 /2023 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO DO PIAUÍ - PI, por intennédio do 

Presidente da Comissão Geral de Licitação, tendo em vista o que consta no Processo nº 

047 /2023, e nos tennos da Lei 8.666/93, Lei Federal n.º 10.520/2002, e suas alterações e 

demais legislações pertinentes, retifica o Item, confonne item abaixo: 

Onde selê: 

ANEXO I -TERMO DE REFEIIBNCIA 

S.9. VALORES REFERENCIAIS 

VENCIMENTOS 
NÚMERO DE SERVIDORES PERCENTUAL 

(/Ú/uido) 
Até R$ 1.000,00 509 

de R$ 1.000,01 a R$ 2.000,00 316 
Acima de R$ 2.000,01 252 

TOTAIS 1.077 

ANEXO I -TERMO DE REFEIIBNCIA 

S.9. VALORES REFERENCIAIS 

VENCIMENTOS NÚMERO DE SERVIDORES PERCENTUAL fliauido) 
Até R$ 1.000,00 119 

de R$ 1.000,01 a R$ 2.000,00 316 
Acima de R$ 2.000,01 252 

TOTAIS 687 

As demais condições pennanecem inalteradas, bem como o horário de abertura da licitação, 

e como a exigência não afeta a formulação das propostas, ele não será republicado, conforme 

o § 4°, do art. 21 da Lei 8.666/93. 

Assunção do Piauí - PI, 17 de agosto de 2023. 

Frm~sMoore 
Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

